Дело № 5-444/2022
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13 мая 2022 года                                                                            пгт. Алексеевское РТ
Мировой судья судебного участка № 1 по Алексеевскому судебному району Республики Татарстан Имаева Л.К., рассмотрев дело об административном правонарушении по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ в отношении Дуборкина П.В., «Обезличено»,
У С Т А Н О В И Л:

10 января 2022 года Дуборкин П.В. был привлечен к административной ответственности по ч. 1 ст. 20.6.1 КоАП РФ, на него наложен штраф в размере одна тысяча рублей. Штраф в установленный законом срок он не уплатил.
Согласно ч. 1 ст. 32.2. КоАП РФ  административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
Дуборкин П.В. вину признал.

Вина Дуборкина П.В. подтверждается копией постановления о привлечении к административной ответственности № 5-19/2022 от 10 января 2022 года.

Своими действиями Дуборкин П.В. совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, – неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ.

При назначении административного наказания Дуборкину П.В. мировой судья учитывает характер совершенного правонарушения, личность правонарушителя.
Учитывая трудоспособный возраст Дуборкина П.В., влияние назначенного наказания на его исправление, суд назначает наказание в виде обязательных работ.
Руководствуясь ст. ст.  4.2, 4.3., 29.9, 29.10, 29.11 КоАП РФ,

ПОСТАНОВИЛ:
Дуборкина П.В. признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25  КоАП  РФ, и назначить ему административное наказание в виде обязательных работ на срок 20 (двадцать) часов.

Разъяснить Дуборкину П.В., что уклонение от отбывания обязательных работ влечет административную ответственность по ч. 4 ст. 20.25 КоАП РФ в виде наложения административного штрафа в размере от ста пятидесяти тысяч до трехсот тысяч рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.

Постановление может быть обжаловано в Алексеевский районный суд РТ в течение 10 суток со дня получения  копии постановления, через мирового судью.
Мировой судья                        Имаева Л.К.